rror0 m111111S "" 1'0Ti. A[1Ju1,. no CHh'\To.111,. IOpitt S 1'MiKA[f]t1i.. Hf npot13BMH,1[1,.], ""' 

6"1 ,ro MIIMC'l'l\ """' A[t]Hh. npf,'\['l\.] 'l'h!Ai[h.] dGO no 'f'Mt[h] HOMiKll,th 'f'Oi\1S•1'l\l CWH• 

,uoBH, 'f'(W A"' 1-ffO ;\UfMC1'h IMldfTh. romoAdjl/4\ c;,,.,ijs4Hd BOER0,J,S CHOIMllf INl'.,lhl dHO 

llitC1'1I CBOll;ml lllCh.ll'Ali'rlf li' ,",[E]H1,. l1lMOiKH'l'lf li tl'd,\l'RHH1'H HI rtdllhl CB:OH C'll.Ctld'f'II; 4 

Ti\,\l['h) 8ch.l jl'R411 S,UM~'T'h. 61111'11 npoBO,l,fHM H cSiKftlh.l H AOKOlldHh.l. IlHCdtl['h] noA['b.] 

XoTIHU,U[b.] ui;ţ[T0cp'iH.] ·A ,A,[f]Hk. 

Sabhatis die sancti Fran·cisci anno 697 5 habebatur concilium publi­
cam inter teras maiestatis domini regis serenissimi, Rossicam et Podolicarn, 
et terram Moldavicam in castris ad Chotinum, quod concilimn ut conficeretur, 
regeretur, pararetur, honestissimus in dea sacerdos Gregorius, dei gratia et 
sanctae ecclesiae Leopoliensis archiepiscopus, nec non illustrissimi domini: Sta-· 
nislaus · Chodeccius, palatinus terrae Rossicae, generalis capitaneus Halkiensis 
et dominus Michael Buciaccius, palatinus Podoliensis et capitaneus Sniatynen­
sis, Colomyiensis et Coropeczensis, ablegati serenissimi principis et magnifici 
domini reg~s Casirniri, clei gratia reg,is Poloniae, magni ducis Lituani,ae, Ros-. 
siae, Prussiae aliarumque multarum terrarum domini, una ex parte et dominus 
Vlaicul, dominus Boian, capitaneus Chotinensis, et dominus Iuga camerarius, 
consiliarii Stephanr voyevoclae, clei gratia domini terrae MoJ<laviae, altera ex 
parte rnissi, commendati et designati sunt, inter quos dominos dominus Nico­
laus Grimalo, dux domini regis serenissimi singi!Iatim missus erat, gui id so­
lurn vider~t, ut omnibus partibus i,us tribueretm. Quo in concilia hi domini 
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utrimque cornmuni consensu hoc loco ad Chotinum, siquidem deus et dorni­
rms rex serenissimus et dominus Stephanus voyevoda id comprobabunt, alternm 
concilium commune hebdomade post diem sancti Georgii praeterita constmtue­
runt et probaverunt omnesque eas res huic concilia assignaverunt, de quibus 
inter se non potuerunt consentire, inprimis eas, quae fiebant ante legationem 
ah rege sere11issimo ad illustrissimum dominum Stephanum voyevodam mis­
sam, quam iUustrissimus dominus Ioannes Rytv:inseius, mareschalus generalis 
regni Poloniae, administraverat, et omnes alias res magnas. parvasque diiu­
dicandas easque, si quae concilia iam confecto extitisent. Quod si dominus 
rex serenissimus hoc conciHum in eum diem post Sanctum Georgium hebdo­
made praeterita non comprobaverit, sed alium di1em antea vei post huic con­
cilia constituerit, tum serenissimi· regis erit ad dominum Stephanum voyevodam 
legatos suos vel liueras mittere, diem statuere et memorare proceresque suos 
mittere, ut ibi omnes res proferantur, diiudicentur perficianturque. Scriptum 
ad Chotinum mensis octobris die nono 2).